
Copia COMUNE DI MARANO TICINO 
 Provincia di Novara 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA PERSONA 

ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI E DEL SERVIZIO ASSISTENZA 
REFEZIONE SCOLASTICA PER N. 3 ANNI SCOLASTICI MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA SU ME.PA. N. 5421894 - CUP: 
G42J25000000005 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
DETERMINAZIONE N° 24 del 23/06/2025 

 
Divenuta esecutiva in data 23.06.2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

AGOSTINI MARIA TERESA 
Nominato con decreto N° 4 DEL 11/06/2024 

 
 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 19 del 21.05.2025 si è proceduto ad indire manifestazione di interesse per 
l'affidamento mediante procedura negoziata dei servizi di cui in oggetto;  

 con determinazione n. 21 del si è proceduto ad approvare gli atti di affidamento mediante procedura 
negoziata su Me.pa da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il 23.06.2025 e che ora è possibile procedere alla 
nomina della Commissione di giudizio nel numero di tre membri di cui uno Presidente;  

 

CONSIDERATO CHE: 

 l’art. 93, comma 3, D.Lgs. n. 36/2023 dispone che la Commissione Giudicatrice sia presieduta e 
composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario in quadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali e che della suddetta Commissione possa far parte 
anche il RUP; 

 l’art. 51 del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che nel caso di aggiudicazione dei contratti sottosoglia con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa il RUP partecipi in qualità di Presidente. 

 
RITENUTO, quindi, di nominare i seguenti membri, dipendenti del Comune di Marano Ticino: 

 
1. AGOSTINI MARIA TERESA – Responsabile Area Affari Generali – cat. D3, in qualità di Presidente; 
2. CALETTI MARA – Responsabile Area Finanziaria – cat. D3, in qualità di Componente; 
3. FERRARIO MASSIMILIANO – Funzionario E.Q. – cat. D1, in qualità di Componente. 

 



VISTE le dichiarazioni di inesistenza da parte dei commissari delle cause di incompatibilità e di astensione di 

cui agli artt.16 e 93 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 

RILEVATO che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di regolarità 
contabile e del visto di coperta finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
DETERMINA 

 
 di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di nominare, ai sensi dell’art .93 e dell’art. 51 D. Lgs. n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice 
preposta alla valutazione delle offerte della procedura negoziata di cui in oggetto come segue:  

 
1. AGOSTINI MARIA TERESA – Responsabile Area Affari Generali – cat. D3, in qualità di Presidente; 
2. CALETTI MARA – Responsabile Area Finanziaria – cat. D3, in qualità di Componente; 
3. FERRARIO MASSIMILIANO – Funzionario E.Q. - cat. D1, in qualità di Componente. 

  

 di individuare, quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione, la Geom. Riccelli 
Deborah, inquadrata presso l’Area Tecnica – Manutentiva del Comune di Marano Ticino ; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to: AGOSTINI MARIA TERESA 
 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 11/07/2025. 

Marano Ticino, lì 26/06/2025. 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to: Agostini M. Teresa 


